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Monikäyttöinen perusvoide koko perheelle

APTEEKISTA

Pakkauskoot:
30 g • 100 g • 200 g
400 g pumppupullo, SV-peruskorvattava

Miellyttävä nopeasti imeytyvä perusvoide
koko kehon päivittäiseen ihonhoitoon.

• Pesuvoiteeksi – kuivalle ja karhealle iholle,
myös meikinpoistoon

• Kosteuttavaksi perusvoiteeksi 
allergiselle ja herkälle iholle
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FO-Kuopion uusi hallitus esittäytyy•	
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Artun sarjis ja paljon muuta mukavaa•	
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Kevätlukukausi on nyt jo hyvää 
vauhtia kulkemassa kohti va-
loisampia päiviä ja lämpeneviä 

ilmoja. Tähän mennessä suurin osa 
teistä, ja myös meistä, on (toivot-
tavasti) saanut taas joululoman jäl-
keen tukevan otteen opinnoistaan, 
ja Wossikkaan ropisee opintopisteitä 
tasaisella tahdilla. Nyt onkin hyvä 
hetki pitää pieni lepotauko luento-
materiaalien ja kirjojen kahlaamis-
esta ja katsastaa, mitä uudella 
Dilutuksen toimituskunnalla on ker-
rottavanaan. 

Kevään ensimmäistä lehteä lukiessasi 
voit palata ajassa hieman taaksepäin 
ja muistella, mitä tapahtuikaan en-
nen joulua. Jos et jostain syystä itse 
päässyt osallistumaan FO:n joulu-
lauluiltaan, Fortiksen pikkujoulus-
itseille tai Fa-Gots:ien Sika & Olut 
-juhlille, niin tarjoamme sinulle 
nyt tilaisuuden ottaa selvää iltojen 
tapahtumista. Bileiden raportointi 
onkin yksi lehtemme mieluisimmista 
aiheista, sillä kaikki eivät välttämät-
tä muista, tai edes halua muistaa, 

mitä tulikaan taas tehtyä. Onneksi 
kuitenkin Dilutus tai meidän kätyr-
imme ovat olleet paikalla ja kaikki 
on painettu lehtemme sivuille. 

Tämän lehden juttujen joukosta löy-
tyy myös asiatekstiä, johon on tu-
levien numeroidenkin osalta panos-
tettu uusien juttuaiheiden myötä. 
Luvassa on muun muassa apteekkar-
ien ja Fortiksen yhteistyökumppa-
neiden haastatteluita. Näissä haast-
atteluissa asiaan on paneuduttu 
työnhakijan näkökulmasta ja kyselty 
työntekijän valintaan vaikuttavista 
asioista ja työllistymisvaihtoehdo-
ista. Tänä vuonna tavoitteenamme 
on myös tehdä Farmasian laitoksia 
tutuiksi opiskelijoille. Yhteisellä pa-
noksella toimituskunnan kanssa lai-
tokset ovat luvanneet raottaa suljet-
tuja oviaan opiskelijoille ja kertoa, 
millaista väkeä laitoksien käytävillä 
kuljeskelee ja mitä heidän työnku-
vaansa kuuluu! Toivottavasti näillä 
aiheilla saamme avustettua teitä 
opintojenne valitsemisessa ja tule-
van työuranne miettimisessä.

Uusi toimituskunta on innolla lähtenyt 
kehittämään lehteä niin ulkonäöl-
lisesti kuin sisällöllisestikin. Haluai-
simme teiltä lukijoilta vuoden mit-
taan palautetta siitä, miten olemme 
onnistuneet, jos olemme. Kritiikki 
on myös hyvin tervetullutta, jotta 
lehdestä saataisiin meidän kaikkien 
tarpeita palveleva ja viihdyttäviä lu-
kuhetkiä tarjoava kokonaisuus. Kat-
sotaan siis yhdessä, mitä tämä uusi 
vuosi tuo tullessaan!

Kirkkaita kevätpäiviä toivottaen,
Liisi Rajala

Uusi vuosi, Uudet kujeet

KOKOUSKUTSU

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidetään
torstaina 26.3.2009 kello 17.00

Studentian kappelilla (Savilahdentie 5, Kuopio).

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.

Tarjoilun järjestämiseksi ilmoittautumiset Fortiksen hallituksen emännälle 
opulliai@hytti.uku.fi 19.3.2009 mennessä

Tervetuloa!

Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n hallitus
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Varsinkin näin ensimmäisen ker-
ran tälle palstalle kirjoittami-
nen jännittää, mutta liekö tuo 

mikään yllätys. Ajankohta kirjoit-
tamiselle on kuitenkin varsin hyvä, 
sillä fortislaisuuden kannalta eläm-
me mielenkiintoisia aikoja. Mones-
ta suunnasta selkäämme puhaltavat 
muutoksen tuulet, jotka ovatkin oi-
kein tervetulleita ja samalla vähän 
pelottavia. Kyse ei ole mistään pikku 
puhurista. Tässä tuulessa on suuren 
ja mahtavan Fortiksenkin vaikea 
seistä yksin paikoillaan, joten ehkä 
olisi syytä valjastaa tämä tuulivoima 
hyötykäyttöön. 

Ensimmäinen ainejärjestöämme 
koskeva muutos on toiminnan kas-
vaminen viime vuoden aikana, mistä 
kiitos kuuluu ensisijaisesti kaikille 
teille jäsenille! Kasvu on näkynyt li-
sääntyneenä jäsenaktiivisuutena ta-
pahtumissamme sekä mielenkiintona 
hallitustoimintaan ja muihin luotta-
mustehtäviin. Tästä voidaan päätel-
lä viime vuoden hallituksen toimi-
neen oikein esimerkillisesti, kun ei 
seuraajia tarvinnut sen kummemmin 
etsiä. Fortis on saanut myös uusia 
yhteistyökumppaneita tukemaan toi-
mintaamme. Ei meillä siis ainakaan 
huonosti mene! Tässä vaiheessa sor-
tuu helposti ajattelemaan, etteivät 
mitkään tuulet meidän perusteitam-
me horjuta. Valitettavasti näin asia 
ei kuitenkaan ole.

Vuonna 2010 Kuopion yliopisto ja 
farmaseuttinen tiedekunta poistu-
vat. Tilalle astuvat suuret Itä-Suo-
men yliopisto ja terveystieteiden 
tiedekunta, johon tulevaisuudessa 
kuulumme yhdessä hoitotieteiden 
ja lääketieteen kanssa. Apua! Kato-
aako Fortis? Yhdistymmekö KuoLOn 
kanssa? Saako yksittäinen opiskelija 
tai edes ainejärjestö enää ääntään 

kuulumaan tiedekuntaamme koske-
vissa asioissa? Nytkö se muutosmyrs-
ky meidät sittenkin yllätti?

Fortis ei sentään katoa, emmekä yh-
disty minkään muun ainejärjestön 
kanssa. Toisaalta muutos luo parem-
mat edellytykset yhteistyölle mui-
den tiedekuntamme ainejärjestöjen 
kanssa. Yhteistyön merkityksenkin 
uskon kasvavan, sillä asioihin vaikut-
taminen voi sitä suuressa tiedekun-
nassa ja yliopistossa vaatia entistä 
enemmän. Itä-Suomen yliopiston 
tuoman muutoksen hyvänä esimerk-
kinä voidaan pitää tämän kevään 
Itä-Suomen Yliopiston Ylioppilaskun-
nan edustajiston vaaleja. Ehdokkai-
den saaminen ja äänestäminen ovat 
Fortikselle ehdottoman tärkeitä! 
Pahimmassa tapauksessa tuulivoima 
saadaan kyllä valjastettua hyöty-
käyttöön, muttei siitä jääkään meil-
le mitään käteen. Jonkun on oltava 
paikalla pitämässä puoliamme, kun 
tuulivoiman jakoa suoritetaan.

Uuden lääkealan keskuksen siirtymi-
nen Kuopioon ja suuremman yliopis-
ton perustaminen lisäävät varmas-
ti paikkakuntamme mielenkiintoa 
farmasian opiskelijakaupunkina. 
Muutokset voidaan tällä perusteel-
la nähdä Fortikselle ja sen jäsenil-
le oikein edullisina ja tervetulleina. 
Kaikki muutos ei tosin ole aina näin 
yksiselitteisen positiivista. Kuopion 
yliopiston farmasian profiilissa on ta-
pahtunut pääsykokeen alkupisteiden 
muutoksen myötä mielestäni selvä 
käänne. Pitkän matematiikan paino-
arvon laskiessa ja äidinkielen nous-
tessa sen rinnalle erotumme selvästi 
Helsingin vetämästä linjasta. Pel-
kona on, että luonnontieteellisesti 
lahjakkaammat alallemme pyrkivät 
jättävät hakematta Kuopioon pie-
nempien lähtöpisteiden vuoksi suh-

teessa Helsinkiin, mikä tuskin oli 
muutoksen lopullinen tavoite.

Fortiksen ja fortislaisten on tärke-
ää sopeutua ympärillä tapahtuvaan 
muutokseen ja pyrkiä ottamaan 
muuttotuulet vastaan avoimin mie-
lin. Hyväksi todetunkaan kaavan 
tarkka noudattaminen vuodesta 
toiseen ei ole kannattavaa, mikäli 
olosuhteet ympärillä muuttuvat. Pe-
lottavaa muutos monesti on, mutta 
suurena ja näkyvänä ainejärjestönä 
lähtökohdat sen vastaanottamiseen 
ovat varsin hyvät.

Niko Helkimo, 
Fortis ry:n hallituksen puheenjohtaja

Pari sanaa 
tuulivoimasta
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Hyvää alkanutta vuotta, hyvät 
kollegat! Uusi vuosi, uudet ku-
jeet, vai miten sitä sanotaan. 

Tämä vuosi on poikkeuksellinen mo-
nessakin suhteessa. Keväällä on yli-
opistolla Itä-Suomen Yliopiston Yli-
oppilaskunnan historian ensimmäiset 
edustajistonvaalit. Niissä äänestämi-
nen on todella tärkeää, onhan jon-
kun oltava ajamassa myös farmasian 
opiskelijoiden etua tulevassa ISYY:n 
edustajistossa. Tuleva vuosi on ehkä 
historian tärkein vaalivuosi tältä 
kannalta, koska nyt luodaan suuret 
linjat koko tulevaa yliopistoa ajatel-
len. Näistäkin vaaleista lisää tässä 
numerossa toisaalla.

Myös Farmasialiitolla on tänä vuonna 
tärkeä vaalivuosi. Tänä vuonna on 
Farmasialiiton liittovaltuustovaalit. 
Liittovaltuusto on Farmasialiiton ylin 
päättävä elin, ja se päättää suurista 
linjoista koko liittoa ajatellen. Nämä 
vaalit ovat ehkä yhdet historian tär-
keimmistä liittovaltuustovaaleista, 
sillä seuraavalla valtuustokaudella 
päätetään kokonaan uusista Far-
masialiiton säännöistä. FO-Kuopio 
on solminut vaaliliiton FO-Helsingin 
kanssa, jotta opiskelijat saavat yh-
den paikan enemmän liittovaltuus-
toon. 

Miksi sitten on tärkeää, että opiske-
lijat saavat edustuksen liittovaltuus-

toon? Farmasialiitossa on menossa 
sääntömuutosprojekti. Tulevalla val-
tuustokaudella tehdään lisää pää-
töksiä ja muokataan liiton tulevia 
sääntöjä. Tässäkin asiassa on äärim-
mäisen tärkeää, että opiskelijat ote-
taan päätöksissä huomioon, ovathan 
opiskelijat Farmasialiitossa erityisen 
tärkeä ryhmä. Viime vuonna liitto-
valtuusto teki periaatepäätöksen 
siitä, että tulevaisuudessa Farma-
sialiiton jäsenet kuuluvat suoraan 
liittoon, eli FO-Kuopion kaltaiset 
jäsenyhdistykset lakkaavat olemas-
ta. Tällä tulee olemaan monia hyviä 
vaikutuksia, joista kerrotaan myö-
hemmin, mutta yksi tärkeimmistä 
on paikallisyhdistysten turhan byro-
kratian väheneminen, toisin sanoen 
paikallisosastot voivat keskittyä 
enemmän itse toimintaan ja vähem-
män paperien pyörittelyyn.

Opiskelijoiden edustus päätettäessä 
suurista linjoista tulevaisuudessa on 
äärimmäisen tärkeää. Mietitäänpä 
kauhuskenaariota (joka ei välttä-
mättä ole edes mahdoton): Opiskeli-
jat eivät ole aktiivisia äänestämään 
liittovaltuustovaaleissa. Seuraavissa 
liittovaltuustovaaleissa neljän vuo-
den kuluttua ei välttämättä ole enää 
opiskelijoiden omaa kiintiötä liit-
tovaltuustoon. Tämän seurauksena 
opiskelijoita ei pääse läpi liittoval-
tuustoon. Seuraavan vuoden bud-

jettiesityksessä on tuntuva alennus 
opiskelijatoiminnan kohdalla (asia 
oli vuoden 2009 budjettiesityksessä 
esillä). Opiskelijat eivät ole laitta-
massa esitykselle vastaan, ja esi-
tys menee läpi. Seuraavana vuon-
na opiskelijatoimintaa pyöritetään 
reilusti edellisvuotta pienemmällä 
budjetilla, jolloin opiskelijoilla ei 
ole enää niin paljon toimintaa. Täs-
tä syystä opiskelijoilla on vähemmän 
syitä liittyä liittoon ja oravanpyörä 
on valmis.

Tällainen kauhuskenaario ei ole tu-
levaisuudessa ollenkaan mahdoton, 
siksi tarvitaan vahvoja opiskelijoi-
den äänenkantajia liittovaltuustoon. 
Jos koet itsesi sellaiseksi, kannattaa 
ryhtyä ehdokkaaksi. Sinun ei tarvit-
se edes tietää Farmasialiitosta juuri 
mitään, tehtävään perehdytetään 
kyllä, mutta tärkeintä on halu ke-
hittää alaa ja ajaa opiskelijoiden 
etua. Jos tunnet jonkun tällaisen 
henkilön, häntä kannattaa suostu-
tella ehdolle. Ja ennen kaikkea, jos 
tällainen henkilö on ehdolla, MUISTA 
ÄÄNESTÄÄ häntä! Mainittakoon tässä 
vielä, että vuoden 2009 budjettiesi-
tyksessä opiskelijabudjetin alennus 
ei mennyt läpi, koska opiskelijat pe-
rustelivat hyvin muille, miksi opiske-
lijoihin kannattaa panostaa.

Matti Suvanto,
FO-Kuopion Puheenjohtaja

Historian yksi 
tärkeimmistä vuosista
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Hei! Olen Prinsessa-Ariel, (ihmisten maailmassa Paula Juu-
rinen ja harjoitteluvaihtosihteeri) oman tieni kulkija.
 
Leiviskäni on: Imeä tietoa ihmisten maailmasta, keräillä ihmisten  
vanhoja tavaroita ja haaveilla millaista olisi olla oikea ihminen.  
 
Ystäväni sanovat, että olen: Haaveileva, luottavainen ja rohkea.
 
Lempiesineeni on: Laivan ruori, jonka löysin, sillä leikin ohjastavani  
harjoitteluvaihto-oppilaat uusiin koteihin ja hyviin harjoittelupaikkoi-
hin.
 
Lempipuuhaani on: Haaveileminen vilkkaasta harjoitteluvaihtovuodesta 
ja maanpäällisestä elämästä.

Hei! Olen Anita Elomaa eli Helinä -keiju 
 
Leiviskäni on: Olen SFaO:n pj eli suojeluskeiju, tehtävänäni on siis vahtia, 
että hallituksen prinsessat hoitavat hommansa kunnialla ja että kaikki sujuu 
sutjakkaasti. 

Ystäväni sanovat, että olen: Paras (ja ainoa) suojeluskeiju ikinä...
 
Lempiesineeni on: Puheenjohtajan nuijani, jolla pidän järjestystä kokouk-
sissa.
 
Lempipuuhaani on: Prinsessojen pommittaminen sähköpostilla, mieluiten 
keskellä yötä

Hei! Olen Eeva, Belle Kaunottaresta ja Hirviöstä!

Leiviskäni on: Sähköpostien kirjoittelu Suomeen ja ulkomaille, apteekkarien ah-
distelu puhelimitse: olen siis harjoitteluvaihtovastaava! Järjestän ulkomaalaisil-
le harjoittelijoille paikkoja Suomesta ja yritän parhaani mukaan edistää suoma-
laisten pääsyä ulkomaille.

Ystäväni sanovat: Huumorintajuinen, iloinen ja aika itsepäinen!
 
Lempiesineeni on: hyvä kirja!

Lempipuuhaani on: Tanssiminen - vaikka se ei aina olisikaan Hirviön kanssa hie-
nossa tanssisalissa.”

SFAO:n Prinsessat
eli Uusi hallitus esittäytyy
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Olen Katja-Emilia Lillsunde, 2 vuoden proviisoriopiskelija 
Helsingistä. Olen kuitenkin aina tuntenut olevani oikeasti 
intiaaniprinsessa Pocahontas... 
 
Leiviskäni on: Olen tänä vuonna SFaO:n EPSA-asiainhoitaja, yhteyshenkilö 
loistavaan Euroopan järjestöömme. Nimeni Pocahontas tarkoittaa “pikku 
riiviötä” ja rakastan seikkailuja ja jännitystä, siksi ehkä EPSA seikkailuineen 
eri puolilla Eurooppaa onkin vetänyt puoleensa koko opiskelijaurani ajan. 
 
Ystäväni sanovat, että olen: Luonnonlapsi, intiaani kun olen.

Lempiesineeni on: Kompassi, jonka avulla voin ohjata kaikki Suomen far-
masianopiskelijat EPSA:n seikkailuihin :) 
 
Lempipuuhaani on: Luonnossa (=Euroopassa) samoileminen kolibri Flitin ja 
pesukarhu Meekon kanssa (=farmasistikaverit).

Hei! Olen Tuhkimo, tottelen myös nimeä Hanna Uosukainen 

Leiviskänni: Ei ole palvella komentelevia sisko- ja äitipuolia vaan hoitaa Suomen yh-
teyksiä IPSF:ään eli kansainväliseen farmasian opiskelijoiden järjestöön ja toteuttaa 
IPSF:n projekteja Suomessa.

Ystäväni sanovat, että olen: Ystävällinen, älykäs ja piilovilli (whatever it me-
ans…;)) 

Lempiesineeni on: Läppäri, joka pursuaa maileja ympäri maailman

Lempipuuhaani on: Elokuvien katselu, matkustelu sekä kavereiden kanssa hengailu, 
mutta minun täytyy muistaa lähteä kotiin ennen puolta yötä ;)

Moi! Olen Prinsessa Ruusunen alias Ida Lahtinen 

Leiviskäni on: Kirjoitella SFaO:n pöytäkirjoja ja päivitellä nettisivuja piirakkojen  
leipomisen ja prinssini kanssa kuhertelun ohella. 

Ystäväni sanovat: Että olen jouluihminen ja aivan liian kiireinen! 
 
Lempiesineeni on: Suloinen pieni Pomini, vaikka haaveilenkin läppäristä. 

Lempipuuhaani on: Murtomaahiihto talvisin proviisoriopintojen ohella ja kesäisin 
mökkkeily ja festarointi.

Hei! Olen Fiona alias Kaisa Upola, prinsessoista ehkä se epäprinsessamai-
sin.
 
Leiviskäni on: Tulla pelastetuksi linnantornista lohikäärmeen vahtiessa. Eli siis selvästikin 
yritän SFaO:n taloudenhoitajana olla hautautumatta laskujen alle ja selvitä niistä ilman 
tilintarkastajan tulisia kommentteja.

Ystäväni sanovat, että olen: Itsepäinen, itsenäinen ja itsepuolustuskykyinen. Toisinaan 
kutsuvat myös Kaisaksi.
 
Lempiesineeni on: Taloudenhoitajalle kuuluva avainlukulista.

Lempipuuhaani on: Laskujen maksaminen ajallaan ja proviisorin 4. vuosikurssin opintojen 
suorittaminen.
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Tervehdys kaikille lukijoille nyt vuoden 
2009 puitteissa! Tämä on ehkä taas täl-
lainen hieman kliseinen “Uusi vuosi, 
uudet haasteet” -kirjoitus, mutta eihän 
ihmismielen kapasiteetti sentään aivan 
rajaton ole. Joka tapauksessa SFaO:lla 
on puikoissa uudistunut hallitus, mutta 
meistä saatte lukea jostain muusta 
kohtaa tätä lehteä. Tällä hetkellä 
kaipaamme vielä joukkoomme projek-
tivastaavan nimellä kulkevaa henkilöä, 
jolla mieluiten saisi olla lähes neuroot-
tinen halu organisoida asioita, sekä raja-
ton mielikuvitus. Paremman puutteessa 
meille kyllä kelpaa oikeakin ihminen, 
sellainen jolla olisi edes jonkin verran 
kiinnostusta vetää SFaO:n osalta esim. 
PharMed -projektia...

Kerronpa nyt teille kuitenkin mitä kaik-
kea tänä vuonna aiotaan SFaO:n piirissä 
puuhailla, jotta ette vain luule meitä 
vapaamuurarien kaltaiseksi salaseurak-
si. Se vaara tietysti lienee aina ole-
massa, jos me emme välillä tajua 
tipahtaa ulkomaan sfääreistä takaisin 
“maankamaralle”. Tämä on toisaalta 
ajatuksista naurettavin, sillä riviopiskel-
ijoiden takiahan me SFaO:n hallituk-
sessa pestiämme hoidamme. Uskokaa 
tai älkää... Tänä vuonna hallituksemme 

lähettää normaaliin tapaan edustajat 
muun muassa EPSA:n (European Phar-
maceutical Students’ Association) An-
nual Congressiin Ranskaan huhtikuussa 
ja IPSF:n (Interational Pharmaceutical 
Students’ Federation) World Congressiin 
Indonesiaan Balille elokuussa. Tapah-
tumiin ovat luonnollisesti rivijäsen-
emme lämpimästi tervetulleita, se on 
syy ajoittaisen sähköpostilistojen pom-
mittamisen takana, jos olette asiaa ih-
metelleet. SFaO:n vuoden päämääriin 
kuuluu myös erilaisten kansantervey-
sprojektien vetäminen, joka näkyy kam-
puksilla esimerkiksi ständien muodossa, 
sekä mahdollisesti joku hieman isompi 
yhteistyötapahtuma kampuksilla yh-
dessä jäsenainejärjestöjemme kanssa. 
SFaO:n PharMed panosta ei myöskään 
sovi unohtaa, eikä varsinkaan PharMe-
din teemaa, moniammatillisuutta. Har-
joitteluvaihto on taas haasteen edessä, 
kun toimintasuunnitelmassa sanotaan, 
että vuonna 2009 Suomeen pyritään si-
joittamaan vähintään 15 ulkomaalaista 
alan opiskelijaa ja vähintään 12 suomal-
aista pyritään lähettämään ulkomaille. 
SFaO:n onneksi te jäsenet olette olleet 
aktiivisia lähtemään ulkomaille ja olkaa 
tulevaisuudessakin, mutta töitä var-
sinkin harjoitteluvaihtovastaavallemme 

SFaO:n 
(Suomen Farmasian Opiskelijajärjestöt ry:n) 

puheenjohtajalta
(kaikki kunnia hänen työpanokselleen) 
tuottaa kotimaisten työnantajien in-
nostaminen ulkomaisten harjoitteli-
joiden ottoon. Yritän tässä aktivoida 
teidän jäsenten puskaradioita työnan-
tajien suuntaan, sillä mitä enemmän 
SFaO sijoittaa ulkomaalaisia harjotteli-
joita Suomeen, sitä enemmän meidän 
jäseniä tulee pääsemään SFaO:n kautta 
harjoitteluun!

Haasteita siis tosiaan löytyy tälle 
vuodelle(kin). Se ei sinänsä liene yhtään 
yllättävää, sillä vuosilla on tapana seur-
ata toisiaan suhteellisen samanlaisina. 
Onneksi jokaisessa meissä asuu pieni 
masokisti, josta tämä koko hallitustoi-
mintajuttu on hetkellisesti hauskaakin. 
Ja miettikää kuinka naurettavan tylsää 
elämä olisi ilman ajoittaisia haasteita 
ja itseironiaa kehittäviä hallitustoimint-
aan liittyviä henkisiä banaaninkuoreen 
liukastumisia. Joten soitellen sotaan ja 
niin edelleen... 

Anita E. 
SFaO:n pj

Ps. SFaO faktojen kadotessa muistista, 
tai muuten vaan tarvittaessa, tietoa 
löytyy nettisivuiltamme www.sfao.net

Pienen tauon jälkeen valmistuvilla 
proviisoreilla on jälleen mahdollista 
saada proviisorin sormus. Syy tähän 
toimituskatkoon oli edellisen sopimuk-
sen umpeutuminen ja uusien sponsore-
iden hankkiminen. Uusi sopimus allekir-
joitettiin Helsingissä 4.12.2008. Paikalla 
oli edustajat Apteekkariliitosta, Oriola-
KD:ltä, Yliopiston Apteekista, Yliopiston 
farmasiakunnalta sekä Fortikselta. 

Uusi sopimus koskee 1.1.2009- 
31.12.2013 valmistuvia proviisoreita. 
2008 valmistuneet proviisorit voivat 
hankkia sormuksen omakustanteisesti 
tai etsiä omia sponsoreita. Sormuksen 
hankkimista varten tarvittava lupa tulee 
tällöin anoa YFK:n puheenjohtajalta. 
Fortiksen hallitus ei ota kantaa näiden 
sormusten hankkimiseen, mutta hoitaa 
sopimuskauden aikana valmistuneiden 

proviisorien tilaukset. 

Uuden sopimuksen sopi-
muskumppanit ovat Ylio-
piston farmasiakunta ry 
(YFK), Farmasian opiskeli-
jayhdistys Fortis ry (For-
tis), Suomen Apteekkar-
iliitto ry (SAL), Oriola-KD 
oy sekä Yliopiston Apteekki 
(YA). SAL, Oriola-KD ja 
YA kustantavat yhteisvas-
tuullisesti proviisorin sor-
mukset valmistuville kaksi 
kertaa vuodessa valitsem-
issaan tiloissa. Fortis ja YFK hoitavat 
sormuksien tilaamiseen tarvittavien 
tietojen keräämisestä ja toimittamis-
esta. Sormukset valmistaa jalokiviseppä 
Oy Alexander Tillander Ab. Sormuksen 
tekijänoikeudet omistaa Yliopiston far-
masiakunta.

Sormuksen tilaamista koskeva informaa-
tio tulee ajallaan spirituslistalle ja kam-
pusnettiin. Kannattaa seurailla ilmoit-
telua. Sormuksen tilaamisen hoitaa 4. 
vuosikurssin pr-emäntä. Vuoden 2009 
sormusasioista vastaa siis Jenni Hir-
vonen.

Sormukset proviisoreille
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Vuoden 2008 syksyllä pi-
dettiin kaikilla farmasian 
opiskelupaikkakunnilla 
(Kuopiossa, Helsingissä ja 
Turussa) palkka- ja palau-
tekysely. Asiallista, kriit-
tistä ja kantaaottavaa pa-
lautetta tuli kiitettävissä 
määrin. Kiitos siitä! Vedän 
tässä vähän asioita yhteen 
ja yritän oikaista joitain 
väärinkäsityksiä sekä tuon esiin omia 
näkemyksiäni.

Useista palautteista kävi ilmi, että 
opiskelijat pitävät oppilasajan palk-
kausta liian pienenä ja kehottivat 
nostamaan palkkaa sekä porrasta-
maan palkkaa niin, että toisesta 
harjoittelusta saataisiin enemmän 
palkkaa. Tämä ei kuitenkaan ole 
niin yksinkertaista, sillä oppilaan 
palkka määrätään työehtosopimuk-
sella. Työehtosopimusneuvotteluissa 
neuvotellaan työnantajayhdistyksen 
kanssa työehtosopimuksen raameis-
ta, pääasiassa palkkauksesta. Far-
masialiitto ei voi omin päin muut-
taa oppilaan palkkaa eikä tehdä 
porrastuksia. Sitä vastoin farmasian 
opiskelijoiden palkkasuositukset 
saamme itse päättää, ja sen tekee 
opiskelijoista koostuva opiskelijava-
liokunta. Nämä suosituspalkat ovat 
tarkoituksella suhteellisen korkeita 
oppilasajan palkkaan nähden, koska 
yleensä apteekkarit ovat suostuvai-
sia maksamaan tätä suosituspalkkaa, 
jopa suurempaakin. Näitä suositus-
palkkoja ei myöskään ole järkevää 
enää nostaa suuremmiksi, koska ne 
eivät ole sitovia palkkataulukoita.

Huomionarvoista vastauksissa on 
myös, että oppilaan palkkausta pi-
dettiin yleisesti liian matalana. 
Palkkahan on matala, mutta on 
otettava huomioon, että työaika on 
periaatteessa kuitenkin koko ajan 
opiskelua. Saamme harjoittelusta 
opintopisteet. Farmasian ala on siitä 
harvinainen, että työharjoittelusta 
yleensä saa palkkaa. Lisäksi asiaa 
on hyvä tarkastella työnantajanäkö-
kulmasta. Työnantajat ja apteekki-
henkilökunta käyttävät hyvin paljon 
resursseja oppilaisiin. Työnantajanä-

kökulmasta työnantaja ei menetä 
oppilaan apteekissa ollessa ainoas-
taan oppilaaseen satsattua palkkaa 
vaan myös farmaseuttien ja etenkin 
proviisorien työaikaa kuluu hyvin 
paljon. Tämä kannattaa muistaa, 
jos tuntee epäoikeudenmukaisuutta 
siitä, että tekninen työntekijä saa 
parempaa palkkaa. Tekniset työnte-
kijät ovat usein pitkäaikaisia vakinai-
sia työntekijöitä ja hyvin arvokkaita 
liikkeen toiminnan kannalta siinä 
missä farmaseuttinenkin henkilöstö. 

Valitettavasti apteekit ovat ope-
tusapteekkeina hyvin vaihtelevia. 
Toiset satsaavat oppilaisiin hyvin 
paljon, toisissa oppilas on vain työ-
voimaa. Tähän on hyvin vaikea liit-
totasolla puuttua. Jos tuntee itsensä 
vain työvoimaksi eikä saa opetusta, 
olisi hyvä ottaa yhteyttä harjoittelu-
ja koordinoivaan tahoon eli yliopis-
toon.

Kannattaa muistaa, että työehtoso-
pimuksella määrätty oppilaan palkka 
on vähimmäispalkka, joka apteekka-
rin on maksettava! Näin ollen, jos 
oppilas on ollut kyseisessä aptee-
kissa ennenkin töissä tai hänellä on 
runsaasti työkokemusta alalta, olisi 
suotavaa, että apteekkari maksaisi 
tätä vähimmäispalkkaa korkeampaa 
palkkaa. Tässä oppilaan täytyy työ-
sopimusta sopiessaan olla itse ak-
tiivinen ja ehdottaa tai neuvotella 
itselleen parempia työetuja, kuten 
palkkaa. Yleensä apteekkarit ovat 
valmiita satsaamaan hyväksi koet-
tuun ja kokeneeseen työntekijään. 
Pienenä poikkeuksena tähän ovat 
työmarkkina-alueet, jossa työvoi-
masta on ylitarjontaa – hyvänä esi-
merkkinä Kuopio. Näiden alueiden 
apteekeissa ei auta, vaikka olisi 

Jari Sarasvuon veroinen 
bisnesmies tai –nainen, 
vaan mahdollisesta har-
joittelupaikasta on oltava 
tyytyväinen vähimmäis-
palkalla. Korostan vielä, 
että työehtosopimukseen 
on erittäin hankalaa, miltei 
mahdotonta, saada määrä-
ystä siitä, milloin oppilaalle 
pitäisi maksaa korkeampaa 

palkkaa. Näin ollen avatkaa suunne 
työsopimusta tehdessänne ja olkaa 
aloitteellisia. 

Sairaala-apteekkien palkkausta oli 
myös kommentoitu ja sitä pidettiin 
liian alhaisena. Olen samaa mieltä, 
mutta tähän on sitäkin vaikeampi 
puuttua. Tällä hetkellähän sairaala-
apteekissa ei edes ole pakko maksaa 
palkkaa farmasian oppilaille. Työ-
ehtosopimusneuvotteluissa Farma-
sialiitto ei suoraan pääse neuvotte-
lemaan muista kuin apteekkilaisten 
palkoista, sillä neuvotteluja käydään 
apteekkien työnantajaliiton kanssa. 
Kuntapuolella Farmasialiitto an-
taa toiveet ja tavoitteet Julkisalan 
koulutettujen neuvottelujärjestö 
JUKO:lle, ja JUKO pyrkii neuvotte-
lemaan sektorinsa alaisille työnte-
kijöille mahdollisimman hyvät työ-
ehtosopimukset ja palkat. Tässä voi 
vain kuvitella, kuinka vaikeaa farma-
sian oppilaille on saada neuvoteltua 
palkkaa, kun samasta potista ovat 
ottamassa sairaanhoitajat, lääkärit, 
ensihoitajat ja niin edelleen. 

Kaikesta väännöstä ja säädöstä huo-
limatta olkaamme kuitenkin onnel-
lisia, että meillä on töitä! Tämä ei 
ole Suomessa mikään itsestäänsel-
vyys edes yliopistotutkinnolla, kuten 
kaikki varmasti tietävät. Kyllä far-
maseutinkin palkalla toimeen tulee. 
Ei rikastu, mutta tulee toimeen. Ja 
eikös se ole tärkeintä? Loppuun on 
vielä pakko heittää, että inhimillisiä 
yrityksiä johtavat ihmiset ja epäin-
himillisiä yrityksiä raha. Muistakaa 
tämä työpaikkaa valitessa. 

Henri Leinonen
Opiskelija-asiamies

Suomen Farmasialiitto ry.

Palkoista, palkoista
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Tässä juttusarjassa kerromme, 
millaista tutkimusta sosiaalifarmasian 
laitoksella tehdään ja ketkä sitä 
tekevät. Sosiaalifarmasiassa tut-
kitaan mitä tapahtuu, kun lääke 
on jo markkinoilla, mm. millaisia 
ongelmia lääkkeiden käytössä 
esiintyy tai mitä kustannuksia siitä 
aiheutuu. Aiheemme ovatkin yleensä 
lääkepoliittisesti merkittäviä ja 
siksi tuloksiamme esitellään usein 
mediassa. Toisin kuin usein luullaan, 
sosiaalifarmasialta valmistuvat 
eivät sijoitu töihin ainoastaan 
apteekkiin, vaan lääkehuollon 
kaikille sektoreille, esimerkiksi 
teollisuuteen, viranomaistehtäviin 
sekä sairaaloihin.

Sosiaalifarmasian tutkimus käynnistyi 
Kuopiossa 1970-luvun lopussa. 
Vähitellen tutkimusaiheemme 
ovat tarkentuneet ja tällä hetkellä 
keskitymme kolmeen pääalueeseen: 
Lääkehuoltopalvelujen  kehittämi-
nen, Lääkkeiden käytön epidemiologia 
tietyissä erityisryhmissä: iäkkäät, 
lapset, kipupotilaat ja naishormonien 

käyttäjät, sekä uusimpana 
Lääkepolitiikka ja lääketaloustiede. 
Opiskelijoiden opinnäytetyöt 
tehdään pääsääntöisesti näissä 
tutkimusryhmissä. Tutkimuksissamme 
käytämme sekä määrällisiä että 
laadullisia menetelmiä.

Lapset ja lääkkeet
Lasten lääkkeiden käyttö on kuulunut 
laitoksemme tutkimusaiheisiin 
1990-luvun alusta asti. 2000-luvulla 
alkoi lääkekasvatustutkimus, jonka 
aikana luotiin peruskoulun opettajille 
suunnattu lääkekasvatussivusto 
(www.uku. f i / laakekasvatus ) . 
Tutkimusryhmämme tuorein hanke 
on valtakunnallinen kysely lasten 
lääkkeiden käytöstä. 

Tutkimuksemme tavoitteena on 
lisätä lasten ja vanhempien •	
lääketietoutta ja sitä 
kautta edistää turvallista 
ja tarkoituksenmukaista 

lääkkeiden käyttöä lapsilla, 
sekä 
tuottaa lasten lääkkeiden •	
käytöstä tietoa, jota 
t e r v e y d e n h u o l l o n 
ammattilaiset voivat käyttää 
kehittäessään toiminta-
tapojaan vastaamaan lasten 
ja heidän perheidensä 
tarpeita ja kehittäessään 
entistä parempia lääkehoitoja 
lapsille. 

Kansainvälisyys on kuulunut tutki-
musryhmämme toimintaan alusta 
lähtien. 1990-luvulla laitos osallistui 
kansainväliseen monitieteiseen 
COMAC-projektiin (Childhood and 
Medicine Use), jossa tutkittiin lasten 
sairauskäsityksiä ja lääkkeiden 
käyttöä. Yhteistyö jatkui ASPRO-
projektissa (Sociocultural and 
Pharmacological Management of 
Asthma in Childhood), jossa tutkittiin 
astmaa sairastavien lasten ja heidän 
vanhempiensa näkemyksiä astman 
hoidosta. Joissakin väitöskirjatöissä 
on mukana ulkomaalainen ohjaaja. 

Sosiaalifarmasian tutkimusryhmät esittäytyvät – 
osa I: Lapset ja lääkkeet

Kuvio 1. Sosiaalifarmasian laitoksen Lapset ja lääkkeet -tutkijaryhmän jäsenet

Lapset ja lääkkeet -tutkijaryhmä

Riitta Ahonen, 
professori,
tutkimusryhmän johtaja

Katri Hämeen-Anttila, FaT,
post doc tutkija

Kirsti Vainio, FaT,
lehtori

O
H
J
A
A
J
A
T

LÄÄKKEIDEN 
KÄYTTÖ

LÄÄKKEIDEN 
KÄYTÖN 

ONGELMAT

VANHEMPIEN 
ASENTEET JA 

TIEDONLÄHTEET

LÄÄKKEKASVATUS

Jatko-opiskelijaa 
etsitään aiheeseen

Sanna Ylinen, tutkija
Children’s self care and OTC 

medicine use

Ohjaajat: Katri, Riitta ja 
Åsa Kettis Lindbland

Leena Lindell-Osuagwu, 
assistentti

Children’s s medicine use in 
general population and 
problems related to it

Ohjaajat: Riitta ja Katri 

Kati Sepponen, lehtori
Problems related to children’s 

antibiotics, analgesics and 
asthma medicines use

Ohjaajat: Riitta ja 
Tuula Vaskilampi

Miina Holappa, assistentti
Parental attitudes and 

information needs

Ohjaajat: Katri ja Riitta 

Lisäksi: Pirjo Halonen, tilastotieteen asiantuntija, Jyväskylän yliopisto
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Tällä hetkellä meillä on aktiivinen 
tutkimusyhteistyö Sydneyn yli-
opistoon, jossa on tekeillä tutkimus 
lasten lääkkeiden käytöstä meidän 
kyselylomakkeemme pohjalta.

Kuviossa 1 näkyy tutkimusryhmämme 
jäsenet sekä tutkimusaiheemme.

Kuka kukin on?
Tutkimusryhmämme jäsenet kertovat 
seuraavassa työhistoriastaan, työnsä 
arjesta sekä paljastavat, mitä 
tapahtuu työn ulkopuolella.

Miina
Valmistuttuani farmaseuttiselta 
kemialta vuonna 2001 siirryin 
viideksi vuodeksi apteekkitöihin ja 
tein siinä sivussa pari lasta. Usean 
paikkakunnanvaihdoksen jälkeen 
aloitin työt Kuopion yliopistossa 
noin vuosi sitten. Alkuun tein vähän 
kaikensorttista työtä, mutta kesästä 
2008 asti olen hoitanut kliinisen 
farmasian assistentin pestiä. Ammatti-
identiteetin kasvun myötä luovutin 
siis itseni sosiaalifarmasian alttarille. 
Työhöni kuuluu opetusta lähinnä 
lääkehoidon, sairaalafarmasian sekä 
kliinisen farmasian opintojaksoilla. 
Myös apteekkiopin harjoitustöitä 
ohjailen välillä. Tämän varsinaisen 
työni ohella aloittelen jatko-
opintojani. 

Perheeseeni kuuluu aviomies Jukka 
(FaT) sekä lapset Eino (5v) ja Mimmi 
(4v). Harrastuksiini kuuluu tiskaus, 
siivous ja yleinen järjestyksenpito. 
Urheilu on satunnaista, siitäkin 
huolimatta, että olen horoskoopiltani 
jousimies. Työhöni kuuluvan opiskelun 
lisäksi suoritan omalla ajallani PD-
tutkintoa, harrastusmielessä. 

Sanna
Olen vielä tutkijanurani alku-
taipaleella. Aloitin työt sosiaali-
farmasianlaitoksella viime syksynä 
proviisoriksi valmistumiseni jälkeen. 
Teen työtä saman tutkimusaiheen 
kanssa kuin graduaikanani, joten 
jatkaminen tuntui luonnolliselta. 
Olen valmistunut farmaseutiksi 
Kuopiosta vuonna 2003, minkä jälkeen 
olin kolme vuotta apteekissa töissä 
Helsingissä. Halu jatkaa proviisoriksi 
kypsyi näiden vuosien aikana ja 

syksyllä 2006 pääsinkin takaisin 
Kuopioon lukemaan proviisoriksi. 
En kuitenkaan halua myöskään 
nyt unohtaa apteekkimaailmaa 
kokonaan. Sen vuoksi olen kesän ajan 
apteekissa töissä sekä myös vuoden 
mittaan aina mahdollisuuksien 
mukaan. Väitöskirjaprojektiini kuuluu 
tällä hetkellä pääasiassa kahden 
julkaisun sekä tutkimussuunnitelman 
kirjoittamista. Opetustehtäviä 
minulla on lähinnä satunnaisesti 
tutkijoille velvoitettavan määrän 
mukaan. Näiden lisäksi ohjaan tällä 
hetkellä yhtä pro gradu-tutkielmaa.

Vapaa-aikani kuluu musiikin ja 
urheilun parissa, ja on lähes yhtä 
työntäyteistä kuin työpäiväni. Laulan 
Kuopion yliopiston kamarikuorossa, 
Paraboloidi Lauluyhtyeessä sekä 
soitan selloa Tahdistin orkesterissa. 
Orkesteriharrastuksen keksin viime 
syksynä, jotta voisin elvyttää ja 
ylläpitää soittotaitoani monen vuoden 
tauon jälkeen. Näiden lisäksi juoksen 
miehen perässä Pohjois-Savossa aina 
sopivan välin tullen ja toisinpäin. 
Myös kuntoilumielessä juoksu on 
kuulunut harrastuksiini useamman 
vuoden ajan. Syksyisin iskee yleensä 
kipinä tehdä myös neuletöitä ja lukea 
kirjoja.

Katri
Valmistuin proviisoriksi vuonna 1999. 
Olin välillä töissä kolmisen vuotta 
oululaisessa apteekissa ja vuonna 2002 
aloitin tutkijana sosiaalifarmasian 
laitoksella. Väitöskirjani lasten 
lääkekasvatuksesta valmistui keväällä 
2006. Tein sitä tutkijan paikalla ja 
väiteltyäni sain tiedekunnan post doc 
tutkijan eli väitelleen tutkijan paikan 

vuoden 2007 alusta lähtien. Minulla 
onkin ollut koko ajan vain vähän 
opetusta (noin 40 tuntia vuodessa), 
joten olen saanut keskittyä 
tutkimuksen tekoon erittäin hyvin. 

Jatkossa opetuksen osuus tulee 
työssäni lisääntymään, sillä sain 
sosiaalifarmasian yliassistentin 
viran, johon kuuluu tutkimuksen 
lisäksi myös opetusta. Huhtikuun 
puolestavälistä lähtien olen kuitenkin 
sosiaalifarmasian professorin sijai-
sena vuoden loppuun saakka. 
Oman lisänsä työpäivään tuovat 
erilaiset luottamustoimet: olen ollut 
tiedekuntaneuvostossa, laitoksen 
tutkimuksen laatuvastaavana ja tyhy-
ryhmässämme. Tällä hetkellä toimin 
myös laitoksen kv-koordinaattorina. 

Vastapainoa hektiseen työntekoon 
haen ulkoilusta, jumpasta ja erityisesti 
latinotansseista, joita harrastan 
nyt viidettä vuotta. Kotona minua 
viihdyttää ja työllistää aviomies, sekä 
vuoden ikäinen Moona-tyttö.

Kati
Olen työskennellyt sosiaalifarmasian 
laitoksella vuodesta 1995 
lähtien, tosin välillä olen tehnyt 
muutamia lyhyitä sijaisuuksia 
apteekkiproviisorina, toiminut kolme 
vuotta kliinisten lääketutkimusten 
parissa lääketeollisuudessa sekä 
ollut äitiyslomalla. Tällä hetkellä 
toimin apteekkiopin lehtorina, mutta 
olen aikaisemmin työskennellyt 
laitoksellamme myös assistenttina 
ja tutkijana. Näyttää siltä, 
että yliopistomaailma on myös 
tulevaisuudessa minulle mieluisin 
paikka tehdä työtä ja kehittyä, 

Kuvassa vasemmalta oikealle: Kati, Katri, Riitta, Kirsti, 
Sanna, Miina
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sillä pidän paljon opettamisesta, 
ohjaamisesta ja tutkimisesta. 
Eniten opetan Apteekkioppi- ja 
Reseptioppi lääketieteen opis-
kelijoille -opintojaksoilla, ohjaan 
myös lopputöitä ja graduja, 
sekä toimin laitoksemme loppu-
työkoordinaattorina. Oma lasten 
lääkkeiden käytön ongelmia käsittelevä 
väitöskirjatyöni alkaa toivottavasti 
vihdoin olla loppusuoralla. Mukavaa 
olisi kohta jo suunnata kohti uusia 
haasteita. 

Vapaa-aikana saatan käydä 
virkistäytymässä vaikkapa erilaisilla 
kansalaisopiston kursseilla. Vuosien 
varrella minua ovat kiinnostaneet 
mm. korukiven hionta, himmelin 
rakentaminen, ompeleminen, 
pajutyöt, saaristolaivurin tutkinto. 
Kaikkein mukavinta on tietysti viettää 
ihan tavallista arkea 5-vuotiaan 
tyttäreni ja avomieheni kanssa. 
Talvisia harrastuksiamme ovat luistelu 
ja pulkkamäet. Kesällä kyläilemme 
sukulaisten ja ystävien kanssa puolin 
ja toisin, ja jos tuulet ovat suotuisat, 
purjeveneemme suuntaa kohti 
Kallaveden aaltoja.

Leena
Juuri nyt olen päätoimisesti kolmen 
alle kouluikäisen lapsen äiti, 
eli olen hoitovapaalla työstäni. 
Proviisoriksi valmistumisen (2002) 
jälkeen olen pääsääntöisesti 
ollut kliinisen farmasian/
sosiaalifarmasian assistenttina ja 
hoitanut intensiivisesti myös kv-
koordinaattorin töitä. Pitääkseni 
yllä kosketusta apteekkityöhön ja 
kehittyäkseni kliinisen farmasian 
osaamisessa olen työskennellyt 
joitakin lyhyitä jaksoja apteekissa 

ja käynyt myös Lääkehoidon 
kokonaisarvioint ikoulutuksen. 
Farmaseuttina ollessani työko-
kemusta kertyi useammasta eri 
apteekista ja lääkekeskuksesta ja 
sairaala-apteekista.
 
Opetustöitä ja niiden kehittämistä 
on ollut niin runsaasti, että tutkimus 
on jäänyt lapsipuolen asemaan. 
Tutkijana en ole virallisesti ollut 
vielä päivääkään. Keskittyminen 
tutkimustyöhön onkin tulevaisuuden 
haaveissa, vaikka opetustyö on 
ollut antoisaa ja opettavaista. 
 
Perhe-elämän touhut ja lapset vievät 
ihanasti suurimman osan ajastani. 
Päästessäni omille teilleni käyn 
tanssimassa afrokaribialaisia tansseja 
ja ohjaan myös itse ko. tanssitunteja. 
”Karkaan” myös joskus juoksulenkille 
tai uimaan.

Kirsti
Kuulun projektimme kokeneeseen 
kaartiin. Sosiaalifarmasian lehtorina 
olen ollut 20 vuotta, välillä 
kuitenkin äitiyslomilla ja ulkomailla. 
Lapsiprojektissa minulla on 

erityismielenkiinnon kohteena 
lasten vanhempien tiedonsaanti 
ja -tarpeet sekä astma. Nuo 
asiat ovat peruja muutama 
vuosi sitten valmistuneesta 
väitöskirjastani, joka käsitteli 
lääkeinformaation kehittämistä 
suomalaisissa apteekeissa. 
 
Oleskellessani 2007 puoli 
vuotta vierailevana tutkijana 
Australiassa Sydneyn yliopistossa 
aloitimme yhteistyötä 
lapsitutkimuksessa sikäläisten 
tutkijoiden kanssa. Onneksi 

pääsin tutustumaan myös opetukseen. 
Matkailu avartaa -sanonta pitää 
paikkansa. Matkan päästä pystyy 
arvioimaan kotosuomen käytäntöjen 
vahvuuksia ja kehittämiskohteita 
ja saa tietenkin myös aivan uusia 
ystäviä. Suosittelen vaihtoon lähtöä 
jo opiskeluaikana!
 
Vapaa-ajallani luen paljon ja 
lenkkeilen. Talvella kävelen usein 
reppu selässä Vänärille avantouinnille. 
Joululomalla elvytin viime aikoina 
vähälle jääneen käsityöharrastuksen 
ja ompelin vanhojen tanssipuvun. 
Onnistumisesta innostuneena 

suuntasin myös lankakauppaan. 
Käsillä tekeminen tuo mukavaa 
vastapainoa ajatustyölle. Tiedän 
myös, että ajatella ja värkätä voi yhtä 
aikaa. Siksi en saa näppylöitä, vaikka 
luennoillani joku vaikkapa neuloo. 

Riitta
Olen tämän ryhmän veteraani. Tällä 
hetkellä olen professorin työni ohella 
myös laitoksen johtaja. Työhöni 
kuuluu opetuksen ja tutkimuksen 
lisäksi myös paljon hallinnollisia 
tehtäviä sekä yhteiskunnallista 
vaikuttamista.

Lapsiin liittyvän tutkimuksen aloitin 
1990-luvulla, jolloin pääsin mukaan 
monitieteiseen kansainväliseen 
tutkimusryhmään, joka tutki lasten 
ja heidän vanhempiensa käsityksiä 
lääkkeistä kahdeksassa EU maassa 
sekä USA:ssa. Kivun hoito ja erityisesti 
kipulääkkeiden käyttö ovat olleet 
päätutkimusaiheitani 2000-luvulle 
tultaessa. Olen pystynyt myös 
yhdistämään nämä molemmat, sillä 
teimme 1990-luvun lopussa tutkimusta 
myös lasten postoperatiivisen kivun 
hoidon onnistumisesta kotona.

Horoskooppimerkkini on Oinas ja se 
näkyy myös luonteessani. Sekä perhe 
että harrastukset liittyvät koiriin. 
Vapaa-aikani kuluu Maaningan 
metsissä, jossa harjoitamme koiria 
etsimään kadonneita ihmisiä sekä 
jäljestämällä että ilmavainun avulla. 
Myös koirien luonteet kiehtovat minua 
ja olenkin kouluttautumassa koirien 
luonnekuvauksen testinjohtajaksi. 
Kuulun Suomen Palveluskoiraliiton 
tiedotustoimikuntaan, jonka 
päätehtävänä on toimittaa 
Palvelukoirat lehteä. Lisäksi olen 
Suomen Kennelliiton valtuuston 
jäsen. Koiraharrastuksen kautta olen 
tutustunut moniin mielenkiintoisiin 
ihmisiin eri puolilta Suomea. 
Harrastus on myös kansainvälinen, 
sillä omien koirieni taustat ovat 
USA:ssa ja Kanadassa.  Kotona asuu 
kaksi eläkeläistä; irlanninterrieri Tara 
(14v) ja australianpaimenkoira Melly 
(10v). Kotipesästä muutti vuosi sitten 
tyttäreni mukana saksanpaimenkoira 
Jäähy (5v).  Tänä keväänä laumaan 
tulee uusi pentu.

Leena ja Anna
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Marraskuinen ilta oli jo pimennyt, kun joukko opiskeli-
joita kokoontui Studentian kappelille syyskokoukseen 
valitsemaan FO-Kuopiolle uutta hallitusta. Ilmapiiri oli 
leppoisa ja hallituksen emännän pöperöt maistuivat näl-
käisille opiskelijoille. Kappelin toimimaton piirtoheitin 
kirvoitti muutamia nokkelia kommentteja tietotekniikan 
ihmeellisestä maailmasta, mutta lopulta päästiin alkuun 
ja itse kokous sujuikin sutjakasti.  

Vuoden 2009 hallitus on sopiva sekoitus uutta ja vanhaa. 
Puheenjohtajana jatkaa edellisvuoden tapaan Matti Su-
vanto. Hallituksen muut jäsenet ovat Eveliina Hämäläi-
nen, Riitta Karjalainen, Eeva-Kaisa Kämäräinen, Okko 

Sosiaaliministeri Meri P, 
Pr4 (jäsensihteeri)

Sosiaaliministeri muistaa ulkoa 
FO-Kuopion jäsenlistan ja tietää 
kenellä on oikeus osallistua ja 
mihin. Hän esittää hallitukselle 
hyväksyttäväksi uudet jäsenet 
sekä jäsenyyksien päättymiset. 
Sosiaaliministeri ehkä myös tie-
tää, miten kriisitilanteissa, esim. 
jos Farmasia-lehti ei kolahda 
postilaatikkoosi, menetellään. 
Siviilielämäänsä sosiaaliministe-
ri ei luonnollisestikaan kommen-
toi, mutta luotettava taho pal-
jastaa hänen harrastavan mm. 
pilatesta ja saunomista.

FO-Kuopion hallitusesittelyt

FO-Kuopion hallitus 2009

Pääministeri Matti S, 
Pr4 (puheenjohtaja)

Pääministerin tehtäviin kuuluu 
koko hallituksen organisointi ja 
johtaminen. Pääministeri johtaa 
hallituksen iltakouluja sekä tarvit-
taessa edustaa FO:ta erilaisissa ti-
laisuuksissa. Pääministerin salkku 
on painavahko, ja aina kun pää-
ministeri matkustaa esimerkiksi 
Pohjanmaalle, on hänellä todella 
iso salkku mukanaan. Pääminis-
teri viettää vähän vapa-aikansa 
kotonaan tai ystäviensä kanssa 
urheillen, vaatiihan pääministerin 
raskaan salkun kantaminen myös 
hyvää (?) fyysistä kuntoa.
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Työministeri Henna M, 
Pr5 (2. sihteeri)  

Työministeri toimii pääasiassa 
valtiosihteerin sijaisena tai 
apulaisena eli kirjoittaa pöy-
täkirjat ja hoitaa muut paperi-
työt, jos valtiosihteeri on esty-
nyt. Työministeri hoitaa myös 
liittovaltuustovaaliasiat. 

Peruspalveluministeri 
Laura S, Fa1 (emäntä)

Peruspalveluministerin tehtä-
viin kuuluu ravita hallituksen 
– ja toisinaan myös muitakin 
FO-Kuopion - jäseniä. Perus-
palveluministeriltä vaaditaan 
hyvää kahvinkeittotaitoa.  
Neuvottelutaidostakin on hyö-
tyä, kun peruspalveluministeri 
hankkii jäsenille laadukkaat 
ruoat mahdollisimman edulli-
sesti. 

Viestintäministeri Sanna-
Mari M, Fa1 (tiedottaja)

Viestintäministeri toimii FO:n 
hallituksessa ja vastaa viestin-
täpolitiikan osastosta. Osaston 
toimialaan kuuluvat muun mu-
assa tapahtumien markkinoin-
ti, yhdistyksen toiminnasta 
tiedottaminen sen jäsenille 
Spiritus-listalla ja vuosikurs-
sien komposteissa sekä muu 
postitoiminta. Viestintämi-
nisteri tekee yhteistyötä lii-
kenneministeri Minnan kanssa 
nettisivujen sisällön ja päivi-
tyksen suhteen.

Valtiosihteeri Jutta L, 
Pr4 (sihteeri)

Valtiosihteerin tehtävänä on 
ministeriön tuiki tärkeiden 
asiakirjojen hallinta. Valtiosih-
teerin kannettavalta tietoko-
neelta ovat lähtöisin esimer-
kiksi kokousten pöytäkirjat ja 
erilaiset todistukset. Valtio-
sihteeri toimii pääministerin 
assistenttina ja tekee kaiken, 
mitä pääministeri käskee – vai 
kummin päin se nyt menikään… 
:) Muiden tehtäviensä ohella 
valtiosihteeri hoitaa suhteita 
ministeriön ja sen virallisen 
julkaisun, Dilutuksen, välillä.
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Opetusministeri Eeva-
Kaisa K (koulutussihtee-
ri)

Opetusministerin vastuualu-
eeseen kuuluu FO-laisten si-
vistäminen ja kouluttaminen. 
Nykyinen ministerimme tuntuu 
nauttivan myös karttakepin 
kanssa huitomisesta.  Hän ei 
pelkää käyttää vaihtoehtoisia-
kaan metodeja saavuttaakseen 
missionsa kansankynttilänä 
takoessaan tietoa mullisauk-
kolauman päihin. Oikeasti hän 
järjestää mielenkiintoisia kou-
lutustapahtumia erilaisista ai-
heista. 

Ulkoasiainministeri Ulla N, 
Pr4 (varapuheenjohtaja)

Ulkoasiainministerin tehtäviin 
kuuluu FO:n ulkoisten asioiden 
hoito. Tarvittaessa ulkoasiain-
ministeri paikkaa pääminis-
teriä, esimerkiksi kesälomit-
tajana. Ulkoministerin salkun 
omaava henkilö matkustelee 
työnkuvansa mukaisesti ulko-
maille. Ulkoasiainministerin 
tulee omata diplomatian jalot 
taidot, jotta yhteistyökumppa-
neiden kanssa asioiminen olisi 
mahdollisimman sujuvaa.

Lehtinen, Jutta Lehtonen, Henna Määttä, Sanna-Mari 
Määttä, Ulla Partanen, Meri Piispanen ja Laura Saarelai-
nen sekä varajäseninä Minna Manner ja Ulla Niskala. 

Hallitus jakoi ministerien salkut ensimmäisessä kokouk-
sessaan tammikuussa. Näiden aktiivien ministerien toi-
mesta FO-Kuopio järjestää vuoden mittaan monenmoista 
tapahtumaa erilaisista koulutuksista ja infotilaisuuksista 
liikuntaan ja kulttuuriin. Suunnitteilla on muun muassa 
musikaalia, leffailtaa ja erilaisia koulutuksia. Tapahtu-
mista ilmoitetaan Spiritus-listalla, vuosikurssien kompos-
teissa ja tietysti FO-Kuopion omilla nettisivuilla, www.
fo-kuopio.net.

FO-Kuopion hallitusesittelyt

FO-Kuopion hallitus 2009

Kulttuuriministeri Riitta K,
Fa2 (kulttuurivastaava)
 
Kulttuuriministerin tehtävänä 
on järjestää kulttuuritapah-
tumia ja näin parantaa liiton 
jäsenten sivistystä. Kulttuu-
ritapahtumista suosituimpia 
lienevät elokuvaillat, mutta 
myös musiikki ja teatteri ovat 
nostaneet päätään. Kulttuu-
riministerin on hyvä omata 
sosiaalisten taitojen lisäksi 
hyvät hermot sekä organisoin-
tikykyä.

Tietoliikenneministeri  
Minna M, Pr4 (ATK-vastaava)

Tietoliikenneministerin haas-
tavana tehtävänä on FO:n 
nettisivujen ylläpitäminen ja 
päivittäminen. Tehtävän hoi-
taminen vaatii jonkin sorttista 
nörtin vaistoa, jota allekirjoit-
tanut ei myönnä omaavansa. 
Siksi mottona onkin: ”Kanta-
pään kautta menestykseen!”

Urheiluministeri Ulla P, 
Fa2 (liikuntavastaava)

Urheiluministeri huolehtii, ett-
eivät FO:n jäsenet jämähdä 
paikoilleen. Urheiluministerin 
toimenkuvaan kuuluu erilais-
ten liikunnallisten tempaus-
ten järjestäminen ja jäsen-
ten opastaminen jo olemassa 
olevien tapahtumien pariin. 
Urheiluministerin on suotavaa 
olla kiinnostunut liikunnasta. 
Onneksenne hänen ei kuiten-
kaan tarvitse astua puikkoihin 
ja siirtyä aerobic-tunnin pitoon 
– siitä pitävät mieluummin huo-
len alansa taitajat.

1. Valtiovarainministeri 
Okko L & 2. Valtiovarain-
ministeri Eveliina H

Valtiovarainministeriön tehtä-
vänä on FO:ssa talousasioiden 
hoito. He laativat budjetin ja 
tilinpäätöksen. Valtiovarain-
ministerit pitävät täten myös 
huolen siitä, että laskut mak-
setaan ajoissa, tilikirjanpidot 
täsmäävät ja että muut minis-
terit pysyvät heille määrätyissä 
budjeteissaan. Valtiovarainmi-
nistereiden tulee olla luon-
teeltaan hyvin pikkutarkkoja, 
matemaattisesti lahjakkaita ja 
järjestelmällisiä.
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Giggling Marlin –yökerhon edessä 
kiemurtelee pitkä jono innokkaan 
näköisiä juhlijoita. Ei tässä mitään 
kummallista ole, kukapa nyt ei oli-
si tottunut seisomaan baarijonoissa 
lauantai-illan viimeisinä tunteina. 
Mutta mitä ihmettä? Nythän on ar-
kipäivä ja kello vasta vajaa kuusi 
illalla. Ollaanko Suomessa vihdoin 
siirrytty keskieurooppalaisiin varhai-
sempiin illanviettoaikoihin, vai mis-
tä oikein on kyse? 

Ehei! Arvaukseni meni nyt aivan 
metsään. Kyseessä on tietenkin 
farmasian ainejärjestö Fortis ry:n 
historialliset ensimmäiset omat sit-
sit. Oikeastaan ensimmäisen ker-
ran Fortis otti orastavia askeleitaan 
kohti tätä uutta perinnettä jo vuo-
den 2008 alkupuolella järjestetyissä 
yhteissitseissä kauppatieteilijöiden 
ainejärjestö Preemion kanssa. Mutta 
nyt oli vihdoin aika ihka omille juo-
malaulujuhlille!

Sitsien juontajina, ns. toasteina, 
toimivat illan aikana Eero Lounas-
vaara sekä Outi Pulliainen, jotka 
aloittivat sitsit kertoen juhlijoille 
tärkeimmät säännöt. Vaikka sitsit 
ovatkin vapaamielinen iltajuhla, on 
niiden etiketti varsin vahva. Muuta-
mat juhlijat erehtyivät kokeilemaan 
illan aikana rajojaan ja rikkomaan 
etikettiä, jolloin toastit lähes poik-

keuksetta määräsivät rangaistuksen 
eli punishmentin. Raavasta miestä 
nähtiin tällöin mm. illan aikana pun-
nertamassa kaiuttimien päällä. Kyllä 
sen jälkeen oltiin sitten niin kilttiä 
poikaa.

Sitseissä keskeisessä osassa on laula-
minen, onhan sentään kyseessä juo-
malaulujuhla. Illan aikana päästiinkin 
siis toastien ja sitsien laulujohtajan 
Paula Karhun johtamana laulamaan 

monen mon-
ta juomalau-
lua, välillä 
niinkin ti-
heään, että 
osalla osal-
listujista oli 
jopa haas-
tetta saada 
tarjolla ollut 
j o u l u p u u -
ro syötyä. 
Laulukirja-
na käytet-
tiin Fortik-
sen ikiomaa 
laulukirjaa 
Retard-Ilo-

pilleriä, jonka viisuja täydenneltiin 
välillä opiskelijoiden keksimillä hu-
paisilla säkeistöillä ja lauluilla.

Sitseillä tärkeässä osassa ovat lau-
lamisen ja juomisen lisäksi erilaiset 
ohjelmanumerot, joita esittämään 
toastit tai sitsailijat voivat vaatia 
esimerkiksi kaikki fuksit. Illan aikana 
saatiin nähdä mm. Fa-Gotsin esittä-
mä Jeesuksen syntymä -näytelmä, 
tuutoreiden Joulupukin kuumalinja 
sekä fuksien näyttelemä Joulupu-
kin matka Giggling Marliniin. Myös 
Fortiksen hallitus vaadittiin lavalle, 
jossa he esittivät perinteisen Tierna-
pojat-lauluesityksen hieman muoka-
tuin sanoituksin.

Nämä sitsit teki taloudellisella avus-
tuksellaan mahdolliseksi järjestää 
Farenta Oy, jonka edustajaksi sit-
seihin oli saapunut aiemmin Fortik-
sessakin vaikuttanut Heikki Matero. 
Hän kiitti puheessaan osallistujia ja 
kehotti opiskelijoita rohkeasti ole-
maan yhteydessä Farentaan, mikäli 
kiinnostus vuokratyöhön heräisi. 

Sitsien jälkeen Giggling Marlin avau-
tui kaikille juhlijoille, ja alkoivat 
varsinaiset Fortiksen pikkujoulut. 
Paikalle valui kiitettävä määrä far-

Fortiksen sitsit ja pikkujoulut

Mahaa täydennettiin joulutunnelman mukaisesti riisipuurol-
la, jos vain ehti laulamiselta syömään

PIkkujoulutunnelmaa
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Otteita sitsien säännöistä
 1. Pukeutuminen teeman mukaan.

 2.  Sitseiltä ei saa myöhästyä!

 3. Toastmasterin sana on laki!

 4.  Sitseillä ei saa taputtaa, vaan suosiota  
  osoitetaan hakkaamalla kämmentä  
  pöytään.

 5.  Pöydästä ei saa nousta ilman   
  toastmasterin lupaa.

Näiden sekä muiden sitsien sääntöjen rikkomisesta on 
toastmastereilla oikeus sekä velvollisuus antaa rangaistus eli 
punishment.

Tiistaina 25. marraskuuta Proviiso-
riliiton jäsenet neljänneltä, 
viidenneltä ja ännänneltä 
vuosikurssilta valtasivat ravintola 
Vanhan Tuomarin tarkoituksenaan 
perehtyä viskien ja drinkkien 
maailmaan. Tilaisuuden avasi 
Proviisoriliiton aktiivinen toimija 
Markus Forsberg jo tutuksi tulleella 
puheellaan. Puheessaan Forsberg 
korosti, ettei tämän hieman 

erikoislaatuisen kou-
lutuksen ajatuksena 
suinkaan ole vain 
hauskanpito, vaan 
viskien ja drinkkien 
tuntemusta tarvitaan 
edustustehtävissä, 
joita proviisoreilla voi 
olla.

Viskeistä ja niiden 
valmistuksesta saimmekin kokeneilta 
baarimestareilta varsin paljon 
tietoa. Maistaaksemme olimme 
saaneet kolmea laatua: pehmeää 
ja hunajaista Balvenieta, makujen 
ristitulen Springbankia ja savuista 
Ardbergia. Maistelusta opimme, että 
viskien välissä kannattaa pureskella 
vaaleaa leipää, ja että viskejä voi 
myös laimentaa vedellä. Kaikista 
osallistujista ei ehkä vielä tullut 
viskin ystäviä, mutta varmasti kynnys 
tähän ihmejuomaan tutustumiseen 
madaltui.

Drinkkiosuudessa saimme nähdä 
ja ennen kaikkea maistaa mitä 
upeimpia juomia. Etenkin naisten 
makuhermoja miellytti suklainen 
Trouble Maker –pirtelö ja miehille 
maistui James Bondin Martini. 
Liekitystemput saivat meidät 
haukkomaan henkeämme ja ihana 
jouludrinkin tuoksu täytti ravintolan. 
Drinkkien jälkeen tarjolla oli vielä 
iltapalaa ja jälkiruuaksi taisi joillekin 
maistua drinkki jos toinenkin.

Minna Manner

Proviisoriliiton viski- ja 
drinkkikoulutus

masisteja kuin myös ihan tavallisia 
kaduntallaajia. Joulua ei ole ilman 
valkopartaista kaveriamme joulu-
pukkia, joka ei tänäkään vuonna 
tuottanut meille pettymystä, vaan 
saapui paikalle jakamaan lahjoja 

sekä ottamaan lämpimälle polvel-
leen innokkaita farmasisteja ku-
vattavaksi. Joulupukin jatkettua 
matkaansa oli ohjelmassa Big Brot-
her -joulunäytelmä, jossa yleisöstä 
napatut osallistujat joutuivat BB:n 

käskyjen mukaan viettämään pe-
rinteistä joulua. Ohjelman vetovas-
tuussa oli tänä vuonna ensimmäinen 
vuosikurssi. 

Teksti: Joonas Salo
Kuvat: Outi Pulliainen

Eeron ja Nikon tanssibattle
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Harjoittelut ja kesätyöt alkavat 
kohta olla monelle ajankohtaisia ja 
siksi onkin hyvä palauttaa mieleen 
Farmasialiiton palkkasuositukset 
opiskelijoille. Perehdy alla olevaan 
taulukkoon ja ole valmis vaatimaan 
palkkaa, jota ansaitset:

Opiskelijoiden palkkasuositukset 
2008-2009

Suomen Farmasialiitto on 
vahvistanut suosituksensa farmasian 
opiskelijoiden ohjepalkoiksi 
opiskelijoiden tilapäisansioita 
varten.

Ohjepalkkojen tarkoituksena 
on helpottaa sekä opiskelijoita 
että työnantajia palkkatason 
määrittelyssä. Työnantajat 
ovat pääsääntöisesti maksaneet 
opiskelijoille tilapäistöistä vähintään 
liiton suositusten mukaisen palkan.

Oheiset suositukset ovat voimassa 
1.9.2008 alkaen.

Suositukset on ilmoitettu sekä 
kuukausi- että tuntipalkkana. 
Seuraavan kerran opiskelijoiden 
palkkasuosituksia päivitetään 

1.9.2009 apteekkien farmaseuttisen 
henkilöstön työehtosopimuksen 
mukaisen yleiskorotuksen 
yhteydessä.

Mikä: Itä-Suomen yliopiston 
edustajistovaalit 2009
Milloin äänestetään: Virallinen 
vaalipäivä 31.3.2009 klo 9-15 
Ennakkoäänestys 24.–26.3.2009 klo 9-18
Miten voi äänestää: Sähköinen 
äänestystapa, jossa käytetään 
sähköpostitunnuksia ja -salasanaa. 
Keskusvaalilautakunta antaa 
tarkemmat ohjeistukset 
myöhemmin.
Ketkä voivat äänestää: 
Läsnäoleviksi viimeistään 17.3.2009 
kirjoittautuneet Kuopion tai 
Joensuun yliopiston ylioppilaskunnan 
jäsenet.
Ketkä voivat olla ehdolla: 
Lähes kaikki, jotka voivat 
äänestää, poikkeuksen tekevät: 
Itä-Suomen ylioppilaskunnan 
pääsihteeri ja ylioppilaskunnan 
kokonaan tai enemmistöomistamien 
yritysten johtavat työntekijät sekä 
keskusvaalilautakunnan jäsenet, 
jotka eivät ole vaalikelpoisia.

Mitä edustajistossa tapahtuu: 
Ylioppilaskunnan ylin päättävä elin, 
päättää raha-asioista, hyväksyy 
toimintasuunnitelmat, hyväksyy 
hallituksen valmistelemia esityksiä 
yms.
Miksi kannattaa äänestää: Itä-
Suomen yliopisto tuo mukanaan 
erinäisiä haasteita farmasisteille, 
emme ole enää yksin suurin 
tiedekunta. Jotta saisimme 
äänemme kuuluviin isoissa ja 
tärkeissä päätöksissä täytyy meillä 
olla Fortiksen edustaja päättämässä 
asioista. Tämä on mahdollista 
vain, jos mahdollisimman monet 
aktivoituvat äänestämään. Nyt on 
mahdollisuus vaikuttaa!

Mikä: Suomen Farmasialiiton 
liittovaltuuston vaalit
Milloin äänestetään: 26.8.–8.9.
Miten voi äänestää: Postiäänestys
Ketkä voivat äänestää: 30.5. FO-

Kuopion jäsenrekisterissä olevat 
henkilöt
Ketkä voivat olla ehdolla: FO-
Kuopion jäsenet
Mitä edustajistossa tapahtuu: 
Farmasialiiton ylin päättävä 
elin. Päättää liittohallituksen 
esittämistä asioista ja seuraavalla 
kaudella etenkin Farmasialiiton 
sääntömuutosprojektin suurista 
linjoista.
Miksi kannattaa äänestää: FO-
Kuopio ja FO-Helsinki ovat 
vaaliliitossa. Jotta saataisiin 
mahdollisimman paljon kuopiolaisia 
edustajia liittovaltuustoon ajamaan 
kuopiolaisten opiskelijoiden etua, 
on jokaisen FO-Kuopion jäsenen 
kannettava kortensa kekoon. 
Helsinkiläiset ovat aktivoituneet 
äänestämään viime vuosina, ja 
edellisissä vaaleissa kuopiolaisia oli 
liittovaltuustossa jo vähemmän kuin 
helsinkiläisiä.

VAALIVUOSI 2009 - tärkeiden asioiden äärellä

TAPOT (TilapäisAnsioPalkkaOhjeTaulukko)

      

Opiskeluun liittyvässä harjoittelussa maksetaan vähintään farmaseuttisen 
henkilöstön työehtosopimuksessa sovittua harjoitteluajan palkkaa eli 984 € 
/ kk 1.9.2008 - 30.8.2009 välisellä ajalla. 1.9.2009 harjoitteluajan palkkaan 
tulee työehtosopimuksen mukainen yleiskorotus (2,5 %).

Suositukset löydät myös Farmasialiiton sivuilta www.farmasialiitto.fi ja 
FO-Kuopion sivuilta www.fo-kuopio.net

Farmaseutiksi tai proviisoriksi opiskelevat

    Kuukausipalkka   Tuntipalkka
1. vuotta opiskelevat   1 530 € / kk   9,56 € / h
       
2. vuotta opiskelevat   1 749 € / kk   10,93 € / h
       
3. vuotta opiskelevat -    1 967 € / kk   12,29 € / h
ei vielä farmaseutin oikeuksia
       
Proviisoriksi opintojaan jatkavat laillistetut farmaseutit
 
      Kuukausipalkka   Tuntipalkka
4. vuotta opiskelevat   2 698 € / kk   16,86 € / h
       
5. vuotta opiskelevat -   3 015 € / kk   18,84 € / h
ei vielä valmistunut proviisoriksi



THERE’S NO DEEPER CLEAN THAN

ADVANCED 
LISTERINE
•  ESTÄÄ PLAKIN JA 

HAMMASKIVEN 
MUODOSTUMISTA

•  RAIKASTAA 
HENGITYKSEN

FLUORIDE 
LISTERINE
•  ESTÄÄ PLAKIN 

MUODOSTUMISTA 
JA REIKIINTYMISTÄ

•  RAIKASTAA 
HENGITYKSEN
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Ensimmäinen Joulukuuta koitti se 
päivä, jota oli jo pitkään odotettu. 
Tuota päivää varten ihmiset olivat 
tutkineet kalliiden norjalaisoluiden 
filosofiaa olympiamaisemissa, 
hakeneet henkistä valaistumista 
Hanoin Bia Hoi -olutkorttelista, 
sekä suorittaneet viimeisteleviä 
korkeanpaikan juontiharjoituksia 
Saksassa. Oli koittanut tämänvuotinen 
Fa-Gotsien sika- ja olutjuhlien aika 
Tiukanlinnalla. 

Kyseisten karkeloiden yhteydessä 
järjestettiin myös UBDC (Ultimate 
Beer Drinking Challenge). Tänä 
vuonna oman lisäjännityksen tähän 
kisaan toi tieto, että edellisvuoden 
murskaava mestari, Iskä, oli pelattu 
kabineteissa ulos kisasta, eikä siksi 
osallistuisi. Lisäksi tänä vuonna 
kisaan osallistui ennätysmäärä 
kilpailijoita ja oltiinpa edustusta 
saatu myös Norjan vuonoilta asti. 

Alkuun kisailijat jaettiin pöytä-
kuntiin. Ensimmäisinä lajeina oli 
oluen nopeusjuonteja. 0,33 litrainen 
III-olut (tai sitä vahvempi mikäli 
kisaaja halusi) juotiin muovituopista 
yksilökisana, joukkuekisana ja 
vieläpä loppuun pillillä litkien. Koska 

UBDC tarkoitus ei ole 
kisata joukkueena, 
j o u k k u e k i s a n 
finalistipöytäkuntien 
sisäinen järjestys 
ratkaistiin ehkä 
kisan hapokkaimalla 
osuudella eli 
Mult i tabs-oluel la. 
Tässä finaalissa 
kilpailijat joivat 
nopeusoluen johon 
oli lisätty Multitabs-
p o r e t a b l e t t i . 
Suuret ylistykset on 
annettava 6-vuotiaan 
kiinalaisen pikkupojan 
kehoon vangitulle 
kisaajallemme, sillä 
tänä vuonna hän 
selvisi kolmen oluen 
n o p e u s j u o n n i s t a 
kunnialla läpi ja sai 
raikuvat aplodit. 

Kun nopeuslajit 
oli saatu alta pois, 
siirryttiin iltaman 
s i k a o s u u t e e n . 
Farentan lahjoittamat 
kinkut tekivät 
kauppansa nopeasti. 

Eipä niistä tainnut jäädä luutakaan 
jäljelle, kun nesteytetyt kisailijat 
ja kannustusjoukot kävivät niiden 
kimppuun. Pienen odottelun jälkeen 
puheenjohtaja saapui vetämään illan 
virallisen osuuden rautaisella otteella 
ja pöytäkirjamerkintöjä luettaessa 
uusi hallitus saatiin muodostettua. 
Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin 
Ville Valkonen.

Virallisten osuuksien jälkeen kisailijat 
veivät yhden oluttölkkinsä saunaan ja 
suuntasivat ulos heittelemään tyhjää 
tölkkiä tarkasti, sekä potkimaan 
tyhjää tölkkiä viivan ylitse. Tyhjän 
tölkin heittämisessä kisaajat saivat 
pisteitä aina heitettyään tyhjän 
tölkin vapaaheittoviivan takaa. 
Kisassa nähtiin scottiepippenmäistä 
keskittymistä, sekä vanhan ajan 
petanque tyylistä heittelyä. Kukaan 
ei kuitenkaan dongannut. Tyhjän 
tölkin potkimisessa kisaajat yrittivät 

Sika- ja olutjuhlat 2008

Mr Velu ylitti itsensä ja suoriutui virheettä kolmen 
oluen nopeusjuonnista. Voitto se on itsensäkin 
voitto.

Nopeusoluiden viimeisenä lajina tyhjennettiin 0,33l olut pillillä.
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andreapirlomaisella tyylillä saada 
tölkit lentämään viivan yli. Aina tämä 
ei onnistunut. Molemmissa kisoissa 
toimittiin aikarajan puitteissa, ja 
kisailijoiden täytyi tyhjentää täysi 
tölkki ennen kuin saivat käyttää 
sitä kisassa. Kun tarkkuuskisat 
oli selvitetty, kisailijat siirtyivät 
poistamaan kisahiet saunassa.

Illan toiseksi viimeisenä varsinaisena 
lajina oli tämän vuoden uutuus ”vedä 
viivat” -olut, joka myös paremmin 
rattijuoppousoluena tunnetaan. 
Kisailijat siis kävelivät viivaan pitkin 
kohti olutta, jonka juotuaan kävelivät 
viivaa pitkin takaisin juomaan 
ankkuri-oluet. Nähtyäni kaikki ne 
konttaukset ja kaatumiset täytyy 
myöntää, että kukaan kisaajista ei 

olisi ollut kykeneväinen autonrattiin. 
Eikä se ollut kyllä tarkoituskaan.

Ennen finaalia oli vielä kuuminta 
hottia oleva bonuslaji. Saunalämmin 
olut oli juotava 10 minuutin sisällä. 
Tämä lajin tarkoitus oli viimeistään 
erottaa jyvät akanoista niin 
henkisellä kuin pisteellisellä saralla. 
Suorituksen aikana nähtiin myös 
varsinaista henkisen yliotteen hakua, 
kun yksi kisaaja aloitti 10 minuutin 
suorituksen ensin juomalla kylmän 
oluen ennen varsinaista kisajuomaa. 

Finaalien finaalissa juotiin niin monta 
olutta kuin vain kyettiin Rocky-
elokuvista tutun Eye of the Tigerin 
aikana. Tänä vuonna uusintoihin ei 
ollut aihetta ja tuomaristo vetäytyi 

laskemaan lopputuloksia. Tänä 
aikana kilpailijat jäivät siivoilemaan 
paikkoja ja keskustelemaan eri 
kisatekniikoista.

Tämän vuoden voittaja ja 
Anteron (metrinen puinen penis-
kiertopalkinto) uusi omistaja oli Arto 
Hokkanen. Arton voiton avaimena 
oli tasaisuus sekä kisapisteissä 
että olutpisteissä. Pisteitä kisan 
kakkoseen Jarkko Hirvasniemeen 
tuli noin 9 oluen verran. Loppukuvat 
ovatkin sitten hyvää sumuista 
muistoa ja glooriaa. Kai siivottuakin 
tuli. 

Oluthuurteisin terveisin
Antti-setä ja Fa-Gotsien iloiset 

herrasmiehet 

5 parasta sijoitusta pistein:

Arto  165
Jaage 138
Joel  130

Taattu  121
Ojala M. Juho  118

Sakke
Antti-setä

Timo T.
Ossi K.

Jouni J.
M. Väisänen

Olli
Toni

Antti I.
Ville V.
Vesku

Tuomas T.
Nipa
Antti M.
LVI Jussi
J. Hyyryläinen
J. Vaissalo
J. Asikkala
Janne P.
Olli N.
Arto P.
Velu

UBDC:n muut suorittajat:

Uutena lajina nähty ja kisattu "vedä viivat" -olut 
tuotti monelle kisaajalle suuria hankaluuksia. 
Mistähän sekin johtui...
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Hevosteluviikko
Marraskuun loppupuolella FO-Kuopion 
jäsenille tarjottiin mahdollisuus 
eläimelliseen menoon. 25 nopeinta 
saivat tutustua ratsastamisen saloihin 
yliopiston läheisellä Savisaaren 
tallilla. Tunteja oli järjestetty 
kolmena päivänä yhteensä viisi. 
Myös aivan aloittelijat uskalsivat 
hypätä pollen selkään, sillä erikseen 
järjestettiin talutustunti. Tunnit 
saavuttivat suuren suosion eikä 
ihme: parempaa sisäreisitreeniä on 
vaikea kuvitella. 

CMX rokkasi Ruplalla 
Marraskuun viimeisenä lauantai-
iltana (29.11.08) kolmisenkymmentä 
FO-laista suuntasi askeleensa kohti 
Työnkulmaa tarkoituksenaan fiilistellä 
suomalaisen progressiivisen rokin 
klassikon, CMX:n, tahdissa. CMX ei 
pettänyt kuulijoitaan: yli 20 biisin 
keikkasetti sisälsi niin uutta kuin vähän 
vanhempaakin tuotantoa. Kivisen kirjan 
alkutahdit herättivät yleisön nopeasti 
ja kutsuivat viimeisetkin kuulijat pois 
anniskelutiskiltä. Muista A. W. Yrjänän 
melankolisista teksteistä kuultiin mm. 
Puuvertaus, Surumurhaaja, Vallat ja 
Väet, sekä encorena odotetut Ainomieli 
ja Ruoste. Porukkaa Ruplalla oli ihan 
mukavasti, vaikka sekaan olisi vielä 
reilusti mahtunutkin. Sinänsä tämä 
ihmetytti, koska CMX:n edellisestä 
keikasta Kuopiossa oli vierähtänyt jo 
yli vuosi.

FO-Kuopio ei ole pitkään aikaan 
järjestänyt tällaisia keikkailtoja, mutta 
CMX:stä saadun hyvän palautteen ja 
innostuksen perusteella keikkailtoja 
tullaan todennäköisesti järjestämään 
useamminkin oikeanlaisen esiintyjän 
eksyessä Kuopioon.

Joululauluilta 4.12.2008
Torstaina 4.12. joukko iloisia 
tonttulakkisia opiskelijoita kokoontui 
Lukemalle tarkoituksenaan 
virittäytyä joulun tunnelmaan 
laulujen ja puuron merkeissä. 
Ilta alkoi FO:n hallituksen 
omalla spektaakkelimaisella 
näytelmällä, jossa joulupukkia 

heräteltiin karhun talviunilta 
lääkäritontun määräämällä 
suspensioemulsiovoiteella, jonka 
farmaseuttitonttu näppärästi valmisti 
omassa labrassaan. Näytelmän 
jälkeen aloitettiin joululauluvihon 
läpilaulu. Laulun lomassa tankattiin 
herkullista joulupuuroa sekä torttuja 
ja glögiä. Kun lauluvihon laulut 
loppuivat (aivan liian nopeasti), oli 
tontuilla mahdollisuus jäädä vielä 
illanviettoon Lukemalle. Pelien, 
naposteltavan ja viinin merkeissä 
ilta jatkui lähes yöhön asti.
  

Krooninen kipu ja reuma 
–koulutus 
Marraskuun puolella FO-Kuopion 
jäsenet pääsivät sivistämään 
itseään krooninen kipu ja reuma 
-koulutuksessa. Hieman yli sata 
kuulijaa pakkautui Tietoteknian 
auditorioon, jossa aiheesta luen-noi 
Kuopion reumayhdistyksen kokemus-
kouluttaja Eeva-Liisa Tuomainen. 
Luento perustui kouluttajan omiin 
kokemuksiin reumasta sairautena 
ja reuman hoidosta. Asiakkaan 
näkökulmasta saatiin näin arvokasta 
tietoa, sekä uusia vinkkejä 
reumapotilaan kohtaamiseen asia-
kaspalvelutilanteessa. Parituntisen 
koulutusosion jälkeen siirryttiin 
Amican puolelle kinkkupastasalaatin 
ja viinin pariin.

FO-Kuopion tapahtumia

Fo-Kuopio tarjosi hevostenystäville ratsastusta. Myös ensikertalaisia pääsi 
tutustumaan näihin uljaisiin olentoihin erityisellä talutustunnilla. 

Farmasian tonttujen iloista joukko FO:n joululauluillassa.
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K
uten jokainen tarina, 
tämäkin alkaa sanoilla: 
”Olipa kerran”. Olipa 
kerran yhdet ihan taval-
lisen näköiset ja oloiset 

ostoskärryt. Ostoskärryt olivat suh-
teellisen uutta mallia ja hyväkuntoi-
sina ostoskärryinä ne olivat saaneet 
tehtäväkseen palvella Kuopion Pris-
man asiakkaita kantamalla mitä 
moninaisimpien asiakkaiden ruo-
ka- ja vaateostoksia - toisinaan myös 
alkoholipitoisia juomia. Tarinamme 
alkaa tuiki tavallisena tammikuise-
na torstaina, jolloin kolmen farma-
sian opiskelijan kommandojoukko 
hyökkää Prismaan. Törkeästi he 
anastavat kilpailevan Citymarketin 
ilmaislätkällä ostoskärryt käyttöön-
sä ja viaton Olli-ostoskärry tulee 
imaistuksi mukaan seikkailuun.

Olli tuntee olonsa heti alkuun-
sa epämiellyttäväksi: ”Ei-
vätkö nämä yliopistohörhöt 
osaa päättää, mitä ostavat ja 
kuinka paljon? Heittäisivät 
ne puhelimet pois ja hoitai-
sivat homman. Toisaalta en-
simmäiset ostokset näyttävät 
ihan lupaavilta: muutama kilo 
viinirypäleitä ja reilusti paton-
kia. Ehkä olenkin väärässä näiden 
nauravaisten nuorukaisten suhteen.” 
Metsään meni sekin veikkaus. Muu-
tama tunti myöhemmin ostoskärryt 
suorastaan pursuavat kassalla kaik-
kea herkullisen epäterveellistä juus-
toista aina sipseihin ja popcorneihin. 
Olli on onnellinen, kunhan pääsee 
kassalta ja tulee palautetuksi omien-
sa joukkoon. Omahyväisesti hihitel-
len Olli katselee, kun nämä kolme 
antisankaria yrittävät sulloa ostoksi-
aan pusseihin - on siinä kantamista! 

Ollin hymy hyytyy kuitenkin äkkiä, 
kun yksi opiskelijoista saa neronlei-
mauksen: viedään nämä ostokset 
toimistolle ostoskärryissä! Tuumasta 
toimeen ja ei kun pihalle, pakkasta 
noin 15 astetta ja alamäkeä koko 
matka. Jalkakäytävän hiekoitushiek-

ka repii Ollin varpaiden välejä ilkeäs-
ti, mutta toisaalta se vähän hidastaa 
näiden seinähullujen menoa. Mitä 
kauemmas Prisman valot jäävät, sitä 
surullisemmaksi Olli tulee. Häntä on 
kielletty poistumasta turvalliselta 
kotipihalta. Mutta mikäs tuo kaunis 
lampi on? Entä kauempana siintävä 
torni, onkohan se SE kuuluisa Puijon 
torni? Hetken Olli tuntee humallut-
tavan vapauden tunteen tullessaan 
Snellmanian edessä olevaa mäkeä 
alas ja nähdessään tämän kaiken 
kauneuden kuulaan pakkasillan 
luodessa lumoa Savilahden rantaan. 
H u r m o k - sen läpi Olli 

k u u - l e e 
kärryjä puk- kaavan opiske-
lijan huudon: ”Oota mie otan vielä 
vauhtia!” Olli tuntee suorastaan len-
tävänsä, renkaat irtoavat maasta ja 
Olli siintää halki ilmojen. 

Mahalasku on väistämätön, jääty-
nyt maa tekee ostoskärryjen kont-
rolloimisen mahdottomaksi ja Olli 
päätyy kyljelleen maahan muuta-
man ostoksen lentäessä hankeen. ”Ei 
kai sinuun sattunut?” kysyy huoles-
tunut opiskelija, ja niin Ollin kyljet 
tarkastetaan ja yllättävän hellästi 
Olli nostetaan pystyyn. Olli on ko-
vaa tekoa eikä helposta sorru, niinpä 

matka jatkuu, rauhallisesti tällä ker-
taa. Ensimmäistä kertaa vuosiin Olli 
pääsee lämpimiin sisätiloihin yöksi, 
eikä Fortiksen toimiston pimeyskään 
haittaa Ollia. 

Seuraavan päivän Olli nauttii toi-
mistolla ihailusta ja ihmettelystä. 
Enää Olli ei olekaan vain yksi os-
toskärryistä monien joukossa vaan 
tärkeä ja tarpeellinen. Illalla Olli jo 
odottaa innolla viinijuhliin pääsyä, 
niin paljon niistä on parin päivän 
aikana puhuttu. Juhlat ovat suoras-
taan mahtavat, Lukema on täynnä 
iloisia ja nauravaisia opiskelijoita. 
Fiksuna kärrynä Olli päättelee sen 
johtuvan kolmen mielenkiintoisen 
saavin sisällöstä, sillä hymyn leveys 
on suoraan verrannollinen pöntöil-

lä käyntien lukumäärään. Kyse 
onkin kilpailusta ja myöhemmin 
illalla Olli kuulee, että herkulli-
sen punainen Viini nro 2 - joka 
loppui muuten kesken - on va-
littu voittajaksi. Tästä kunnia 
kuuluu ensimmäisen vuosi-
kurssin isännille, Jori Vaissa-
lolle ja Arto Puraselle. Muut-
kaan viinit eivät olleet pahoja, 

jopa pohjahiivat katosivat illan 
aikana pöntöistä. Menevän mu-

siikin vuoksi Olli ei meinaa kuulla 
keittiöön asti muusta ohjelmasta, 

joitain kilpailuja ja kyselyjä siellä 
kuitenkin oli. Yöllä myöhään meno 
rauhoittuu ja Olliakin lähdetään 
saattamaan takaisin kotiin. Haike-
ana Olli jättää Savilahden ja miettii 
mielessään, kuinka monta uskoma-
tonta tarinaa hänellä onkaan kerrot-
tavanaan muille ostoskärryille! Vä-
syneenä mutta onnellisena Olli sylkee 
Citymarketin panttilätkän suustaan 
ja lähettää vielä mielessään sydä-
mellisen kiitoksen FO-Kuopiolle ja 
Fortikselle yhteisistä ikimuistoisista 
hetkistä ja varsinkin loppuhuipentu-
mana toimineista Viinijuhlista, ensi 
vuonna ehdottomasti uudestaan!

Ostoskärryn tarina – Viinijuhlat 2009
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Kertauksen vuoksi:

Identtiset kaksoset:

Janne Karvonen, 
Pr2 opiskelija

Abraham Lincoln, 
Yhdysvaltain 16. presidentti 

(1861–1865)
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T: Dilutuksen toimitus
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PÄÄTOIMITTAJA SUOSITTELEE:
Kaikki tuutoritoiminnasta yhtään kiinnostuneet, nyt kannattaa oikeasti hakea! Farmasian fukseja tulee 
kampukselle vuosittain noin 160. Miten voisitkaan tutustua suurimpaan osaan näistä ihanista ihmisistä? Tuutorina 
sinulle tarjoutuu tähän tilaisuus! Samalla opit tuntemaan myös tuutorikaverisi ja pääset suunnittelemaan 
ja järjestämään mukavia tapahtumia kampuksella ja kaupungilla. Alla siis ohjeet tuutoriksi pääsemiseen! 
(Kannattaa myös muistaa, että KYY tarjoaa tuutoreille keväällä ilmaiset ravintolasafkat hyvin onnistuneen 
tuutoroinnin palkinnoksi ) 

Tuutorihaku 2009 on alkanut!
FARMASEUTTINEN TDK 
Farmasia 16 tuutoria

Hakemukset 6.3.2008 mennessä. 
 

Jos haluat hienoja kokemuksia ihmisten kanssa toimimisesta, olla tuki ja turva uusille opiskelijoille tai haluat 
muuten vain opastaa uusia opiskelijoita yliopistomaailman saloihin, älä epäröi enää hetkeäkään lähettää 

tuutorihakemusta. 
 

Voit täyttää valmiin hakulomakkeen osoitteessa http://www.oppi.uku.fi/lomake/data/5577-41475.html tai 
tuoda vapaamuotoisen hakemuksen ylioppilaskunnan toimistoon. Kerro yhteystietojesi lisäksi lyhyesti kuka 

olet, mitä opiskelet ja miksi sinä olisit hyvä tuutori. 
 

Valittu tuutori sitoutuu osallistumaan 
tuutorikoulutuksiin: 

- la 4.4. klo 09.00 – 15.00  
- ti 21.4. klo 14.15 – 16.00 

- to - pe 27.-28.8. tuutorileirille 
ja lisäksi pitämään n. 10 tuutoritapaamista syksyn 

2009 aikana. Tuutorina saat ikimuistoisia kokemuksia, 
paljon uusia kavereita ja hyväksytystä tuutoroinnista 3 

opintopistettä. 
 

Tuutorointi järjestetään Kuopion yliopiston, 
Kuopion yliopiston ylioppilaskunnan, Ylioppilaiden 

terveydenhoitosäätiön ja evankelis-luterilaisen 
seurakunnan opiskelijatyön yhteistyönä. 

 
Lisätietoja: Heljä Koistinen, Kyyn sosiaalipoliittinen 

sihteeri, sopo@kyy.fi tai p. 044-5768415
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24.2. Winterfest 

26.2. Proviisoriliiton talvirieha

27.-28.2. Oulun hammaslääkisläiset Kuopiossa

11.3. Fortiksen teemabileet 

20.-22.3. YFKiläisten Kuopio-excu

26.3 Fortiksen kevätkokous

seuraa ilmoittelua spiritus-listalla 
ja omassa Kompostissa!

tAPAHtuMAKAlENtERi

seuraava dilutus ilmestyy vko:lla 17




